Diário   Oficial Página 98   Quarta Feira, 02 de Julho de 2014 Nº 26321

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE CONVITE – N° 001/2014 - PROC.ADMINISTRATIVO N° 002/2014
REPETIÇÃO

A Câmara Municipal de Cáceres, por determinação de seu Presidente, através da Comissão Permanente
de Licitações, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria 126/13, de 13/11/2013, torna público
aos interessados, que às 08:00h do dia 09 de Julho de 2014, em sua sede, localizada na Rua
Cel.José Dulce, esq.c/Rua Gal.Osório, Centro, em sessão pública, fará realizar licitação em repetição,
na modalidade CONVITE tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para contratação de empresa
especializada no fornecimento de água mineral embalada em copos plásticos de
200ml, na forma da Lei Federal 8.666/93 (em especial o art. 22, § 7º “in fine”), suas alterações e demais
dispositivos legais aplicáveis. Cópia completa do Edital no site www.camaracaceres.mt.gov.br, fone (65)
3223-1707.Cáceres, 01 de julho de 2014.
RONALDO DE LIMA – Presidente da Comissão Permanente de Licitações

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS – N° 001/2014 PROC.
ADMINISTRATIVO N° 004/2014

REPETIÇÃO
A Câmara Municipal de Cáceres, por determinação de seu Presidente, através da Comissão Permanente
de Licitações, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria 126/13, de 13/11/2013, torna público
aos interessados, que às 08:00h do dia 15 de Julho de 2014, em sua sede, localizada na Rua Cel.
José Dulce, esq.c/Rua Gal.Osório, Centro, em sessão pública, fará realizar licitação em repetição na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, para contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de
Manutenção de Aparelhos Condicionadores de Ar, na forma da Lei Federal 8.666/93, suas
alterações e demais dispositivos legais aplicáveis. Cópia completa do Edital no site www.camaracaceres.
mt.gov.br, fone (65) 3223-1707.Cáceres, 01 de julho de 2014.
RONALDO DE LIMA – Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

CÂMARA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

CONCURSO PÚBLICO 01/2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01
De 02 de Julho de 2014.

“Dispõe sobre a Convocação de Candidato Aprovado no Concurso Público nº
01/2014 da Câmara Municipal de Figueirópolis D´Oeste-MT”

A Presidente da Câmara Municipal do Município de Figueirópolis D´Oeste-MT, Estado de Mato Grosso, Srª.
CÉLIA FERREIRA MARQUES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, considerando o interesse público e a necessidade da Administração Pública e considerando
ainda o Edital do Concurso Público 01/2014.

RESOLVE:

Art. 1º Fica convocado para admissão no cargo público o candidato aprovado no Concurso Público nº
01/2014, conforme relação abaixo:

21. CARGO: PROCURADOR JURIDICO

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO APROVADO
3 ELSINO DE FREITAS PRIMO 80.00 1º

Art. 2º O candidato classificado e ora convocado neste Edital deverá comparecer à sede da Câmara Mu-
nicipal, - Secretaria de Administração, no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias, contados da publicação
deste, para que seja empossado no cargo a que fora aprovado.

Art. 3º Para a tomada de posse no cargo público, o aprovado deverá apresentar a seguinte documen-
tação:

Originais e/ou fotocópias:
a.	 Comprovante de Escolaridade exigida para o cargo o qual foi aprovado;
b.	 Ter registro no conselho da respectiva categoria, quando se tratar de profissão regulamen-
tada, incluindo o comprovante de quitação de anuidade;
c.	 Ter idade mínima exigida para o cargo;
d.	 Certidão negativa de antecedentes criminais dos últimos cincos anos
e.	 Certidão negativa de débitos com o município (Gerência de Tributação);
f.	 Comprovante de sanidade física e mental, medicante apresentação dos exames comple-
mentares constates no item 18.6, da alínea “a” a “h” do Edital de Concurso Público 01/2014;
g.	 Titulo de eleitor e os 02 (dois) últimos comprovante de votação ou certidão expedida pelo
TER;

h.	 Comprovante de Serviços Militar (sexo masculino)
i.	 01 (uma) foto 3x4 colorida e recente;
j.	 Cédula de Identidade – RG;
k.	 Cadastro de Pessoa Física – CPF;
l.	 Certidão de nascimento/casamento ou declaração de união estável;
m.	 Certidão de nascimento dos filhos e dependentes;
n.	 Carteira de vacinal dos filhos menores de 05 (cinco) anos
o.	 Comprovante de inscrição no PIS/PASEP (se possuir);
p.	 Declaração de não acúmulo de cargo público;
q.	 Declaração de disponibilidade de tempo para cumprimento da carga horária do cargo em
que exercerá sua função;
r.	 Declaração de bens;
s.	 Comprovação de residência.

Art. 4º A nomeação será feita exclusivamente no regime Estatutário e a jornada de trabalho será aquela
constante no Edital nº 01/2014.

Parágrafo único – O candidato que não comparecer no prazo estabelecido será considerado desis-
tente.

Art. 5º. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em con-
trário.

Figueirópolis D´Oeste-MT, em 02 de Julho de 2014.

CÉLIA FERREIRA MARQUES
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO nº 023/2014

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE
A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Comissão
Permanente de Licitação legalmente composta pela Portaria de nº 339 de 05/03/2014, torna público
que às 08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 21 de julho de 2014, em sua sede, sito a Rua
Cafelândia, 434, Bairro La Salle, procederá a abertura dos envelopes nº 01 e 02, contendo os Documentos
de Habilitação e Proposta, respectivamente, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO
PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS APRESENTADOS NO ANEXO
I DO EDITAL. Esta licitação será regida pela Lei nº 8.666/93, e suas alterações e por este Edital. Nos
termos do § 2º do art. 22 da Lei 8.666/93, os interessados poderão retirar o Edital completo no site da
Câmara (www.camararondonopolis.com.br – TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÃO) ou ainda no endereço acima
citado no horário das 08h00min às 17h00min.

Rondonópolis, 02 de julho de 2014.
ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Asplemat/DO

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PROCESSO Nº: 002/2014

A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, com sua sede local-
izada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber que se encontra aberta aos
interessados, Licitação na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL N°
002/2014, regida pela Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, pela Lei Federal n° 8.666 de 21
de junho de 1.993 e suas posteriores alterações e pelas condições estabelecidas no Edital, tendo como
objeto a “Manutenção da Cobertura da Câmara Municipal de Sinop”. Abertura dar-se-á no dia 15 de Julho
de 2014, às 14:00 horas na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT. O Edital completo e informações
poderão ser obtidos junto a Comissão Permanente de Licitações, na sede da Câmara Municipal de Sinop
– MT, durante o horário normal de expediente, ou seja, das 12:00 às 18:00 horas, no endereço supracitado
ou através do site www.sinop.mt.leg.br. Sinop – MT, 2 de Julho de 2014.

André Carlos Gobbato - Pregoeiro – Portaria nº 015/2014
Astério Venceslau Gomes

Presidente da Comissão de Licitação - Portaria nº 007/2014
Asplemat/DO

		2014-07-02T22:40:41-0400
	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Certificar o Diario Oficial